
 

 

 

MARTĀ SOCIĀLĀ UZŅĒMUMA STATUSS PIEŠĶIRTS 

SEPTIŅIEM UZŅĒMUMIEM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIA “TD LV” 
 

 Darba integrācijas uzņēmums, kas sniedz palīdzību Latvijā un Ukrainā, organizējot un 
koordinējot Latvijas iedzīvotāju, organizāciju un uzņēmumu brīvprātīgo iesaisti. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir veicināt un atbalstīt sociālā riska grupu pārstāvju un Ukrainas 
bēgļu nodarbinātību, labklājību un izglītību, organizējot izglītojošus un darba prasmes 
nostiprinošus pasākumus, atbalstīt labdarības projektu īstenošanu. 
  
  tavidraugi.lv 
  

 Rīga 

SIA “RAINARA” 
 

 Jaundibināts darba integrācijas uzņēmums, kas plāno nodarbināt mērķa grupas personas 
dekoratīvi lietišķās keramikas ražošanas jomā. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir veicināt un atbalstīt sociālā riska grupu pārstāvju 
nodarbinātību, labklājību, izglītību un dzīves kvalitātes uzlabošanu, veicot saimniecisko darbību 
ar labvēlīgu sociālo ietekmi, organizējot izglītojošus un darba prasmes nostiprinošus 
pasākumus, atbalstīt labdarības projektu īstenošanu.  
  

 Tukuma novads 

Aktualitātes  
2025.gada maijs 

 

https://www.tavidraugi.lv/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIA “PIESKĀRIENS TUMSĀ” 
 

 Jaundibināts darba integrācijas uzņēmums, kas plāno izveidot SPA centru un nodarbināt 
personas ar invaliditāti (galvenokārt personas ar redzes traucējumiem) masiera pakalpojuma 
sniegšanā. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir nodarbināt cilvēkus ar invaliditāti, kā arī bezdarbniekus, kas 
vecāki par 54 gadiem.  
  

 Rīga 

SIA “DELICATE SOLUTIONS” 
 

 Jaundibināts darba integrācijas uzņēmums, kas nodarbosies ar video materiālu uzņemšanu, 
montāžu, foto un vizuālo materiālu izstrādi un cita veida mākslas jaunradi (t.sk. darbība 
interešu klubos – adīšana, šūšana, pinumu darināšana, zīmēšana, gleznošana, fotografēšana, 
ēst gatavošana) un veidos objektu realizāciju internetā un tirdziņos. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir veicināt mērķa grupas pārstāvju dzīves kvalitātes un labklājības 
līmeņa uzlabošanu.  
  

 Siguldas novads 

SIA “ACTI” 
 

 Jaundibināts darba integrācijas uzņēmums, kas plāno nodarbināt Ukrainas civiliedzīvotājus 
elektroinstalācijas ierīkošanas darbos. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir veicināt personu, kas pakļautas sociālās atstumtības riskam, 
dzīves kvalitātes un labklājības līmeņa uzlabošanu.  
  

 Limbažu novads 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIA “UGLY CAKE” 
 

 Konditoreja – maiznīca, kur iespējams iegādāties ierauga un bezglutēna maizi, kūkas (arī 
vegānās, bezglutēna un bezlaktozes), kliņģerus, plātsmaizes, cepumus un citus gardumus. 
Piedāvā dažādas meistarklases, kur saimniece dalās gan ar receptēm, gan to gatavošanas 
tehnoloģiju. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir veicināt kulinārijas un konditorejas izstrādājumu gatavošanas 
prasmju attīstību dažādās sociālajās grupās. Radīt bērnos un jauniešos interesei par 
konditorejas izstrādājumu gatavošanu un uzlabot atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju 
grupu dzīves kvalitāti ar integrējošiem pasākumiem un nodarbībām. 
  
  uglycake.lv 
  

 Ogres novads 

SIA “RED9 SCUDERIA” 
 

 Jaundibināts uzņēmums, kas plāno iesaistīt jauniešus auto-moto sportā, paredzot tehnisko 
un praktisko zināšanu apguvi auto-moto sporta tehnikas apkopē, kā arī drošas braukšanas 
apguvē gan praktiski, gan teorētiski. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir jauniešu un citu personu iesaiste auto-moto sportā, auto-moto 
sporta tehnisko un praktisko zināšanu apmācību, auto-moto sporta tehnikas apkopē un 
popularizēšanā. 
  
  red9.lv 
  

 Rīga 

https://www.uglycake.lv/
https://red9.lv/


 

 

APRĪLĪ SOCIĀLĀ UZŅĒMUMA STATUSS PIEŠĶIRTS 

ASTOŅIEM UZŅĒMUMIEM 
 

 

 

 

 

 

 

 

SIA “LELE KNITS” 
 

 Jaundibināts darba integrācijas uzņēmums, kas plāno nodarboties ar šūta, adīta un 
tamborēta apģērba izgatavošanu, mājdzīvnieku apģērba un aksesuāru izgatavošanu, apģērbu 
remontu, mīksto rotaļlietu un telpu interjera elementu izgatavošanu. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir nodarbināt mērķa grupas personas, uzlabojot viņu dzīves 
kvalitāti, labbūtību un iespēju būt noderīgiem sabiedrībai (novēršot sociālo atstumtību), kā arī 
apgūstot jaunas darbošanās iemaņas darba procesā. 
  

 Jūrmala 

SIA “BK GARKALNE SIA” 
 

 Jaundibināts uzņēmums, kas plāno nodrošināt regulāras fiziskās aktivitātes un tajās iesaistīt 
bērnus, vecākus un citus ģimenes locekļus. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir radīt un piedāvāt produktus un pakalpojumus, lai veicinātu 

sabiedrības izglītošanu, veselību un iesaisti fiziskajās aktivitātes.  
  

 Ropažu novads 

SIA “SS NODARBĪBAS” 
 

 Jaundibināts uzņēmums, kas sniegs silto smilšu nodarbības bērniem, jauniešiem, personām 
ar invaliditāti, personām ar funkcionāliem traucējumiem, pieaugušām personām un senioriem 
ar mentālām veselības problēmām (depresija, trauksme, mācīšanas, koncentrēšanās grūtības). 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir sniegt pakalpojumu silto smilšu nodarbības, veicinot mentālās, 
fiziskās, intelektuālās veselības un sociālās funkcionēšanās uzlabošanos.  
  

 Koknese 



 

 

 

 

 

 

SIA “BURTU TAKAS” 
 

 Jaundibināts uzņēmums, kas plāno licencēt pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides programmu “Burtu Takas” metodikas teorētisko un praktisko pamatu apguvei, kas 
palīdzēs bērniem ar dažādām spējām un vajadzībām (piemēram, bērniem ar disleksiju vai 
uzmanības deficīta traucējumiem, kā arī tiem bērniem, kuru dzimtā valoda nav latviešu valoda) 
iekļauties mācību procesā. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir veidot zinātnē pamatotus mācību materiālus multimodālās 
lasītprasmes metodikas ietvaros un veicināt pedagogu un citu ar bērnu izglītošanu un attīstību 
saistīto speciālistu profesionālo attīstību.  
  

 Rīga 

SIA “NTTERAPIJA” 
 

 Piedāvās podkāstus par izdegšanas tēmu, īpaši ar uzsvaru uz sieviešu emocionālo labbūtību, 
mentālo veselību un pašizaugsmi, kas sniegs vērtīgu atbalstu un iedvesmu daudzām sievietēm. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir izglītot sabiedrību par garīgās veselības nozīmi darba vidē un 
ģimenē, lai veicinātu labāku izpratni un atbalstu no apkārtējiem. Veicināt sociālās atstumtības 
pakļauto sieviešu, kuras cieš no depresijas un trauksmes, integrēšanu sabiedrībā caur 
psiholoģisko atbalstu, piedāvājot dažādas terapijas un relaksācijas metodes, kas veicina 
veselīgu emocionālo attīstību. 
  

 Rīga 

SIA “ARKĀDE AL” 
 

 Jaundibināts uzņēmums, kas plāno radīt un attīstīt inovatīvus kultūras un mākslas 
pasākumus, apvienojot vēsturi, mūziku un dabu, sniedzot iespēju dažāda vecuma iedzīvotājiem 
iesaistīties neformālās izglītības aktivitātēs.  
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir veicināt sabiedrības izaugsmi un attīstību, radot inovatīvus un 
kvalitatīvus kultūras un mākslas pasākumus, kuros harmoniski sintezējas kultūras mantojums, 
vēsture, mūzika un daba. Nodrošināt dažādu vecuma grupu iesaisti izglītojošās un kultūras 
aktivitātēs, sekmējot neformālās izglītības attīstību un vietējo kopienu sadarbību. 
  

 Ādažu novads 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šobrīd Latvijā ir reģistrēti 257 aktīvi sociālie uzņēmumi un ar to 

sniegtajiem pakalpojumiem var iepazīties Sociālo uzņēmumu katalogā 

www.socuznemumi.lv 

 

SIA “ELEVATE 8” 
 

 Jaundibināts uzņēmums plāno inovatīvu risinājumu – radīt telpu, kurā cilvēki ar dzirdes 
traucējumiem var piedalīties lāzertagā, peintbolā un kartinga izbraucienos, pielāgojot šīs 
aktivitātes, lai tās būtu balstītas tikai uz vizuālo un fizisko komunikāciju. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir veicināt un motivēt iedzīvotājus dzīvot gan morāli, gan fiziski 
veselīgi, motivēt un veicināt personas ar invaliditāti, jo īpaši personas ar dzirdes traucējumiem, 
nodarboties ar sporta veidiem, kas var palīdzēt veidot prasmes, kas noder ikdienas dzīvē.  
  

 Rīga 

SIA “RESTART BALT” 
 

 Jaundibināts darba integrācijas uzņēmums, kas nodrošinās personām ar atkarībām, 
bijušajiem ieslodzītajiem, personām ar invaliditāti un citu mērķa grupu pārstāvjiem 
psihoemocionālo atbalstu un iespēju integrēties darba tirgū, atjaunot darba iemaņas, apgūt 
jaunas profesijas. Darba vietas tiks izveidotas, noslēdzot līgumus ar citiem uzņēmējiem, ar 
mērķi integrēt mērķa grupas personas darba tirgū. 
 

 Sociālā uzņēmuma mērķis ir veicināt sociāli atstumtu personu (ar atkarībām, atgriezušās no 
ieslodzījuma vietas, personu ar invaliditāti, atšķirīgu ādas krāsu, nacionālu vai sociālu izcelsmi) 
integrāciju darba tirgū un sabiedrībā.  
  

 Balvu novads 

http://www.socuznemumi.lv/


 

 

 STATISTIKA 
 

 

 

 

25%

21%

14%

12%

10%

8%

6%
4%

SOCIĀLO UZŅĒMUMU IEDALĪJUMS PA JOMĀM

Izglītība

Darba integrācija

Iekļaujoša pilsoniskā sabiedrība,
kultūras daudzveidība

Veselības aprūpe

Atbalsts sociālās atstumtības
riskam pakļautajām iedzīvotāju
grupām

Sports, rekreācija

Sociālie pakalpojumi

Vides aizsardzība, dzīvnieku
aizsardzība



 

 

 

 

 

 

Vairāk par sociālajiem uzņēmumiem skatīt Labklājības ministrijas mājas 

lapā un Sociālo uzņēmumu reģistrā:   

www.lm.gov.lv/lv/socialo-uznemumu-registrs   

 

 

45%

27%

8%

7%

7%
6%

SOCIĀLO UZŅĒMUMU IEDALĪJUMS PA REĢIONIEM

Rīga

Pierīga

Zemgale

Vidzeme

Kurzeme

Latgale

http://www.lm.gov.lv/lv/socialo-uznemumu-registrs


 

 

KOMPENSĀCIJAS SOCIĀLAJIEM UZŅĒMUMIEM 

 

Aicinām izmantot iespēju pieteikties kompensācijai katru ceturksni! 

Labklājības ministrija kompensē sociālajiem uzņēmumiem veiktās valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas par nodarbinātajām 

personām ar invaliditāti un garīga rakstura traucējumiem, turklāt 

pagājušajā gadā ir ieviests jauns atbalsta veids – kompensācija par darba 

devēja izmaksāto slimības naudu (darbnespējas lapu A). Kompensācijas 

var saņemt visi sociālie uzņēmumi, kas nodarbina minētās personas (ne 

tikai darba integrācijas sociālie uzņēmumi).  

No 2024.gada kompensācijas izmaksātas 17 sociālajiem uzņēmumiem par 

105 darbiniekiem, kopējā kompensāciju summa ir 99 926,24 EUR. 

 

Sociālie uzņēmumi, kas nodarbina personas ar invaliditāti vai garīga 

rakstura traucējumiem, var saņemt: 

• kompensāciju par veiktajām Valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām (darba devēja daļu); 

• vienreizēju algas kompensāciju par pirmo pilno nostrādāto 

kalendāra mēnesi, ja šī persona, uzsākot darba attiecības ar sociālo 

uzņēmumu, ir bijusi reģistrēta bezdarbnieka statusā; 

• kompensāciju par darba devēja izmaksāto slimības naudu 

(darbnespējas lapu A). 

 

 

 

 

Sociālā uzņēmuma veikto maksājumu kompensācijas pieteikuma 

veidlapa un vadlīnijas VSAOI kompensācijai pieejamas Labklājības 

ministrijas mājas lapā: www.lm.gov.lv/lv/vsaoi-kompensacijas 

 

 

https://www.lm.gov.lv/lv/vsaoi-kompensacijas-0


 

 

SOCIĀLĀ UZŅĒMUMA LIKUMAM SEPTIŅI GADI  
 

2025.gada 1.aprīlī, apritēja septiņi gadi kopš ir stājies spēkā Sociālā 

uzņēmuma likums, kas ir devis nozīmīgu ieguldījumu sociālās 

uzņēmējdarbības attīstībā Latvijā.  

Sociālā uzņēmuma likums definē kritērijus sociālā uzņēmuma statusu 

iegūšanai tiem uzņēmumiem, kuri savai darbībai ir izvirzījuši sociālus 

mērķus. Likumā ir noteikta sociālā uzņēmuma statusa iegūšanas kārtība, 

sociālo uzņēmumu reģistrēšanas un uzraudzības kārtība, kā arī noteikti 

atbalsta mehānismi, kādi pienākas sociālajam uzņēmumam. 

Interese par sociālā uzņēmuma statusa iegūšanas iespējām joprojām ir 

augsta, katru mēnesi Labklājības ministrija saņem četrus līdz sešus 

pieteikumus no potenciālajiem sociālajiem uzņēmumiem. Atbalsts 

sociālajiem uzņēmumiem ir būtisks, lai attīstītu sociālā biznesa idejas un 

realizētu dzīvē sociālos mērķus. Lai atvieglotu kvalitatīvu biznesa plānu 

sagatavošanu, Labklājības ministrija 2025.gada otrajā pusē sniegs iespēju 

sociālajiem uzņēmējiem saņemt bezmaksas konsultācijas biznesa plāna 

izstrādei. Lai veicinātu sociālās uzņēmējdarbības attīstību un 

atpazīstamību, arī 2025.gadā tiks turpināta iepriekšējos gados iedibinātā 

tradīcija – sociālās uzņēmējdarbības nedēļa oktobrī, kurā tiek 

popularizētas sociālās uzņēmējdarbības idejas un veicināta sociālo 

uzņēmumu atpazīstamība. Atbalsta pasākumi paredzēti 2025.gada otrajā 

pusgadā, un par tiem informācija tiks publicēta Labklājības ministrijas 

mājaslapā, sociālajos tīklos un medijos. 

 

 

 

 

Vairāk informācija Labklājības ministrijas mājas lapā:  

www.lm.gov.lv/lv/jaunums/sociala-uznemuma-likumam-septini-gadi 

 

 

http://www.lm.gov.lv/lv/jaunums/sociala-uznemuma-likumam-septini-gadi


 

 

FOTO IZSTĀDES “SOCIĀLĀ UZŅĒMĒJDARBĪBA 

LATVIJĀ 2025” ATKLĀŠANA 

 

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija kopā ar Labklājības 

ministriju, Luminor banku un ALTUM ielūdz uz foto izstādes “Sociālā 

uzņēmējdarbība Latvijā 2025” atklāšanu šī gada 22.maijā pl.16.00 

Latvijas Universitātes Zinātņu mājā, Jelgavas ielā 3, Rīgā.  

Izstāde krāšņu foto un stāstu veidā dod iespēju iepazīties ar 10 Latvijas 

sociālajiem uzņēmumiem un to radītājiem, kuri darbojas dažādās jomās, 

ikdienā palīdzot risināt sabiedrībā aktuālas problēmas.  

Dalību atklāšanas pasākumā iespējams pieteikt līdz 20. maijam uz e-pastu 

liga@sua.lv.   

 

 

 

 

 

Informācija par pasākumu pieejama Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības 

asociācijas sociālajā medijā “Facebook”: www.facebook.com/events 

 

 

mailto:liga@sua.lv
http://www.facebook.com/events/1874165336713494/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22mechanism%22%3A%22attachment%22%2C%22surface%22%3A%22newsfeed%22%7D%5d%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D

